2024年１月５日

各 位

会 社 名 株式会社アオキスーパー

代表者名 代表取締役社長 青木 俊道

（コード：９９７７、スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 黒澤 淳史

（TEL．052-414-3600(代表)）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年10月５日に公表いたしました2024年２月期の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年２月期通期業績予想数値の修正

(2023年３月１日～2024年２月29日)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

87,200

百万円

1,330

百万円

1,400

百万円

1,000

円 銭

174.86

今回修正予想(Ｂ) 87,000 1,837 1,911 1,373 240.39

増減額(Ｂ－Ａ) △200 507 511 373 ―

増減率(％) △0.2 38.1 36.5 37.3 ―

(ご参考)前期実績

(2023年２月期)
91,271 508 587 △359 △62.33

２．修正の理由

当第３四半期累計期間におきましては、資源エネルギー価格・原材料価格の高止まりに加え、人件費や物流

費の上昇を背景とした物価高が続いておりますが、それらに起因する仕入価格の上昇を踏まえ、適時適切に販

売価格の改定を実施したことに加え、10月よりお客様と共に取組む食品ロス削減活動であるグッドミライプロ

ジェクト「ハピタベ」を開始したことを機に、社内においても食品ロスに対する意識が高まり、値引きロスや

廃棄ロスを削減できたこと、また、昨年から取組んでいる節電対策等により光熱費が想定以下で推移し、販売

費及び一般管理費が計画を下回ったことにより、営業利益・経常利益・当期純利益は当初計画を上回りました。

通期の業績予想につきましては、足元の業績推移を鑑み、営業収益870億円（前期比95.3％）、営業利益18億

37百万円（前期比361.2％）、経常利益19億11百万円（前期比325.2％）、当期純利益13億73百万円を予想いたし

ております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上